
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«РАДИЩЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №2 ИМЕНИ А.Н.РАДИЩЕВА» 

433910 р.п.Радищево ул.Кооперативная д.29 тел(факс) 823921365 

 

П р и к а з 

20.09.2023                                              р.п.Радищево                                       № 282-ОД 

 Об объявлении карантина  

В связи с тем, что уровень заболеваемости обучающихся 5а класса, 7а класса и 9 класса 

простудными заболеваниями составляет 31% соответственно, на основании докладной 

записки фельдшера школы Н.В.Фоминой и в соответствии с рекомендациями Управления 

Роспотребнадзора по Ульяновской области (письмо от 23.09.2015г № 14997), протоколом 

заседания оперативного штаба по гриппу и ОРВИ от 30.01.2016г, на основании письма 

Министерства образования и науки Ульяновской области от 03.02.2016г №73-ИОГВ 01-

02.01\732, в целях предупреждения распространения заболеваний гриппом и ОРВИ 

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Объявить карантин на 5 дней, с   21.09.2023 г  по 25.09.2023  года включительно, в 5а 

классе, 7а классе и 9 классе. 

2. Педагогическому коллективу работать в обычном режиме. 

3. На время карантина в школе заместителю директора по АХЧ Плешакову Н.А. и 

фельдшеру Н.В.Фоминой: 

- Усилить дез.режим: регулярно проводить влажную уборку с дез.средствами с 

обязательным протиранием перилл, подоконников, дверных ручек. 

-соблюдать сан-эпид режим. 

-соблюдать температурный режим 

-соблюдать режим проветривания 

-усилить контроль за питьевым режимом 

-контроль за питанием обучающихся 

-своевременно проводить изоляцию вновь заболевших обучающихся 

-отменить кабинетную систему обучения и массовые мероприятия. 
 
 

 

Директор    школы                                                                            

 

 

С.В.Стрелкова 

С приказом ознакомлен  Н.В.Фомина 

 


